

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-2-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16

Garaj. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 25 958 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-123-074 IP54 - РП-1)	buc	1,000	88,93 69,60	88,93 69,60
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП-1)	buc	7,000	33,60 33,60	235,20 235,20
		<i>Total</i>	лей			324,13
		Total Щиты Inclusiv salariu				324,13 304,80
		1.2. Осветительное оборудование				
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc	0,240	3 828,00 3 828,00	918,72 918,72

1	2	3	4	5	6	7
4	Цена поставщика	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc	16,000	295,00 0,00	4 720,00 0,00
5	Pretul firmei	Светильник настенный влагозащищенный NBT 11 F218	buc	8,000	320,60 0,00	2 564,80 0,00
6	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36 Вт	buc	32,000	12,85 0,00	411,26 0,00
7	Pret de piata	Лампа люминесцентная компакт. 18Вт	buc	16,000	29,07 0,00	465,12 0,00
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	5,000	622,30 42,90	3 111,50 214,50
		<i>Total</i>	лей			12 191,40
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				12 191,40 1 133,22
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откp. установки однополюсный)	100 buc	0,140	4 523,00 1 185,00	633,22 165,90
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка для откp. установки)	100 buc	0,080	4 183,50 1 296,00	334,68 103,68
		<i>Total</i>	лей			967,90
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				967,90 269,58
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в канале)	100 m	1,100	372,00 372,00	409,20 409,20
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	2,250	544,83 441,00	1 225,86 992,25
13	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 2x1,5мм2	m	80,000	5,84 0,00	467,57 0,00
14	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	200,000	8,77	1 754,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
15	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m	55,000	13,60 0,00	747,81 0,00
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 10x7мм)	100 m	1,100	2 216,42 488,70	2 438,06 537,57
		<i>Total</i>	лей			7 042,90
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				7 042,90 1 939,02
		<i>Total</i>	лей			20 526,33
		<i>Asigurare sociala</i>	22,5 %			820,49
		<i>Total</i>				21 346,82
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			828,71
		<i>Total</i>				22 175,53
		<i>Celtueli de semifabricat si depozitie</i>	2 %			331,49
		<i>Total</i>				22 507,02
		<i>Cheltuele de regie</i>	20 %			729,32
		<i>Total</i>				23 236,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 394,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 630,52 3 646,62
		2. Valoare utilajului				
17	Цена поставщика	Щит ПРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc	1,000	801,80 0,00	801,80 0,00
18	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc	1,000	74,40 0,00	74,40 0,00
19	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	5,000	28,90 0,00	144,50 0,00
20	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc	1,000	291,20 0,00	291,20 0,00
		<i>Total</i>	лей			1 311,90
		<i>Cheltuili de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			15,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				1 327,64

		Total	лей	25 958
		Lucrari de montaji	34747,9 5 лей	34 748
		Valoare utilajului	1327,64 лей	1 328
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 958 3 647

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-2-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16

**Garaj. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)
(взамен лок.см.№3-2-2 на сумму 26207 лей)**

Valoarea de deviz 25 958 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	59,849	30,00	1 795,47
2.	1	Muncitor	h-om.	61,705	30,00	1 851,15
		Total manopera				3 647

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,100	15,12	16,63
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 60x40 mm	buc	220,000	5,00	1 100,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	12,60	2,14
4.	110-03331	Canale din masa plastica 10x7	m	112,200	4,90	549,78
5.	1235681	Ящик ЯТП-0,25 220/36	buc	5,000	574,20	2 871,00
6.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	22,950	2,20	50,49
7.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,047	60,00	2,82
8.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	63,00	0,13
9.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,055	207,60	11,42
10.	500f13	Лампа люминисцентная компакт. 18Вт	buc	16,320	28,50	465,12
11.	500f9	Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc	32,640	12,60	411,26
12.	50922221	Выключатель для откр. установки однополюсный	buc	14,000	32,10	449,40
13.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,125	150,00	168,75
14.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,009	85,00	0,76
15.	5564520	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	5,000	28,90	144,50
16.	5565211420	Щит ЩРН-123-074 IP54	buc	1,000	801,80	801,80
17.	55664520	Диф.автомат.выключатель АВДТ32/2P/16А/30мА	buc	1,000	291,20	291,20
18.	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3P 20А	buc	1,000	74,40	74,40
19.	556955140	Светильник настенный влагозащищенный NBT 11 F218	buc	8,000	320,60	2 564,80
20.	66661	Розетка для откр. установки	buc	8,000	27,50	220,00
21.	7776710506	Светильник ARTIC SMC/SAN 236	buc	16,000	295,00	4 720,00
22.	88887320	Кабель ВВГнг-LS- 2x1,5	m	81,600	5,73	467,57
23.	88887321	Кабель ВВГнг-LS- 3x1,5	m	204,000	8,60	1 754,40
24.	88887323	Кабель ВВГнг-LS- 3x2,5	m	56,100	13,33	747,81
Total materiale de construcții						17 885

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,100	171,90	17,19
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,688	15,00	100,32
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	2,708	20,00	54,16
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,688	20,00	133,76
Total utilaje de construcții						305

Total	лей	25 958
Lucrari de montaji	34747,95 лей	34 748
Valoare utilajului	1327,64 лей	1 328

Total deviz:**25 958**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in intravilanul
s.Stoianovca, r-n Cantemir № 789-2-EEF/IEI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-12з-074 IP54 - РП-1)	buc			88,93 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,60	2,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	171,90	17,19
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП-1)	buc			33,60 33,60
	1	Muncitor	h-om.	1,1200	30,00	33,60
		1.2. Осветительное оборудование				
3	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc			3 828,00 3 828,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,00	3 828,00
4	Цена поставщика	Светильник ARTIC SMS/SAN 236	buc			295,00 0,00
	7776710506	Светильник ARTIC SMC/SAN 236	buc	1,0000	295,00	295,00
5	Pretul firmei	Светильник настенный влагозащищенный NBT 11 F218	buc			320,60 0,00
	556955140	Светильник настенный влагозащищенный NBT 11 F218	buc	1,0000	320,60	320,60
6	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36 Вт	buc			12,85 0,00
	500f9	Лампа люминесцентная ЛБ-36	buc	1,0200	12,60	12,85
7	Pret de piata	Лампа люминесцентная компакт. 18Вт	buc			29,07 0,00
	500f13	Лампа люминесцентная компакт. 18Вт	buc	1,0200	28,50	29,07
8	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			622,30 42,90

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	1,4300	30,00	42,90
	1235681	Ящик ЯТП-0,25 220/36	buc	1,0000	574,20	574,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2600	20,00	5,20
		1.3. Электроустановочные изделия				
9	08-03-591-1	Interrupitor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки однополюсный)	100 buc			4 523,00 1 185,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	50922221	Выключатель для откр. установки однополюсный	buc	100,0000	32,10	3 210,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
10	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (Розетка для откр. установки)	100 buc			4 183,50 1 296,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	30,00	1 296,00
	66661	Розетка для откр. установки	buc	100,0000	27,50	2 750,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	85,00	9,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
		1.4. Кабельные изделия				
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в канале)	100 m			372,00 372,00
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	30,00	372,00
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			544,83 441,00
	1	Muncitor	h-om.	14,7000	30,00	441,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,20	22,44
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	60,00	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	63,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	207,60	5,08
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
13	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 2x1,5мм2	m			5,84 0,00
	88887320	Кабель ВВГнг-LS- 2x1,5	m	1,0200	5,73	5,84
14	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m			8,77 0,00
	88887321	Кабель ВВГнг-LS- 3x1,5	m	1,0200	8,60	8,77
15	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x2,5мм2	m			13,60 0,00
	88887323	Кабель ВВГнг-LS- 3x2,5	m	1,0200	13,33	13,60
16	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (Пластиковый кабель канал 10x7мм)	100 m			2 216,42 488,70
	1	Muncitor	h-om	16,2900	30,00	488,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	15,12	15,12
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 60x40 mm	buc	200,0000	5,00	1 000,00
	110-03331	Canale din masa plastica 10x7	m	102,0000	4,90	499,80
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	6,0800	15,00	91,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0800	20,00	121,60
		2. Valoare utilajului				
17	Цена поставщика	Щит ЩРН-12з-074 IP54 разм.265x310x120мм	buc			801,80 0,00
	5565211420	Щит ЩРН-12з-074 IP54	buc	1,0000	801,80	801,80
18	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc			74,40 0,00
	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3Р 20А	buc	1,0000	74,40	74,40
19	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			28,90 0,00
	5564520	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	28,90	28,90

1	2	3	4	5	6	7
20	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель 2-хпол. АВДТ 32/16А/30мА	buc			291,20 0,00
	55664520	Диф.автомат.выключатель АВДТ32/2Р/16А/30мА	buc	1,0000	291,20	291,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.